Se peccato

Habuit insidiā tem sibi: et ille p̄parauit ci
baria et portauit ad eū. et sic ppter bene,
ficia sibi ab eo exhibita recōciliat⁹ est ei

De accidia.

Accidia sūm Hugonē li. iiij. de sacramentis sic diffinit. Accidētia est tediū et amaritudo ani
mi iordinata: qua iocunditas
spūalis extinguitur: et quodam despera
tōis pncipio mēs in semetip̄am subuer
titur. Sed Bern. dicit q̄ accidia est q̄
dam animi torpor quo q̄s negligit aliq̄
bona īchoare aut fastidit p̄ficere. Gāe
dum q̄ accidia est peccatum graue. Pri
mo q̄ multum displicet deo q̄ homo ē
piger et tardus ad bonū. sicut p̄ ex mul
tis locis sacre scripture. Et p̄mo ex illo
vbo Apoc. iii. Utinā frigid⁹ esses aut
calidus. s̄ q̄ tepidus es et nō calid⁹ ne
q̄ frigidus incipiam te euomere ex ore
meo. Calidus est q̄ feruens est ad bonū
frigidus est q̄ simp̄lē desistit a bono. Te
pidus vbo q̄ medio modo se habet. Et
dicit glo. interl. q̄ maior spes est de fri
gidis q̄ de tepidis. Cuius rei hec ē cā
q̄ tepidi quandā securitatē accipiunt de
hoc q̄ aliqd boni agūt. et ideo se nō cor
rigūt. Et frigididē p̄ctōres se esse mai
los cognoscant. ideo citius queruntur. Te
pidus de ore dei euomit q̄n in deterio
ra p̄cipitat. vel quando impenitēs mo
rit. et a p̄sortio sanctorū remouebit. Q̄
etiā accidia deo multū displicet p̄ ite
rum ostendit hoc qd̄ dī Luce. xv. vbi
sichabet. Dico vob⁹ q̄ ita gaudiū est ā.
d. sup vno p. p. agente q̄ sup non agita
nouē iust⁹ q̄ nō in. p. c. tē Ibi dīs feruē
tem p̄ctōrem post conuersiōnē non agin
tanouē p̄ponit. sicut dur ī pplo plus di
ligit vñ militem q̄ post fugaz reuersus
hostem fortiter p̄mit. q̄ eum q̄ nū q̄s fu
git. nec vñ q̄ fortiter egit. Plus amatūr
ager q̄ post spinas et tribulos fruct⁹ vbe
res reddit; q̄ spinas et tribulos nunq̄

habuit et semp sterl'ertit. Item p̄ ad
ducā qd̄ legif Luce. xiiij. de fculnea fru
ctum non faciente. vbi dī. Succidite il
lam: vt qd̄ terram occupat. Et quod dī
Math. xxv. Heruum intilem ejacite in
tenebras exteriores. Ex q̄bus patz q̄n
tum displiceat deo accidia. Secūdo ac
cidētia multū displicet deo. q̄ accidēt
sus mag⁹ est deo inobedīēs q̄ creature
irrōnales. cum plus teneatur deo ppter
plura bñficia que accepit a deo p̄ alīs
creaturs. Exemplum de sole. Posuit ei
deus p̄ceptum soli vt singul⁹ diebus ve
niat ab oriente in occidentem. et singul⁹
noctibus reuertatur in orientem. nō p̄
gritatur nec de die nec de nocte nec esta
te nec hyeme īplerē illud preceptum. ec
quātūcunq̄ laborat in vna die: tamen
summo mane orī seqnti die. et tamē nō
expectat talem remuneratōem laboris
sui vel talē penām negligentie sue quale
homo. Ad hoc videtur habuisse respec
tum Aug⁹. cum dicit Indecens ē xpia
no si radius sol⁹ eū ī lecto iueniat. Pos
set em dicere sol si potestatem haberet lo
quendi. Amplius laborauit heri q̄ tu.
et tamē ego surrexi et tu adhuc dormis.
Possimus etiā accipere exemplum ad
detestatōem huius peccati ab eis q̄ ex
terra nascunt. Videmus em herbas et
arbores: que cum mīnum habeat init
ium in crescendo ad magnam quātitatē
peruenire. Et tali exemplo vtitur Gas
tomon. puer. vi. vicens. Vade ad for
micam p̄iger et p̄sidera vias eius et di
scē sapientiam. q̄ cum nō habeat ducem
nec p̄ceptorez nec p̄cipēm: parat ī esta
te cibum vt in hyeme comedat. Potest
erubescere piger homo q̄ animal tam p
uum in futurum sibi prouideret. et ipē vñ
rōnis habens non vult sibi prouidere.
de futuro. Item videmus aquā semp
deorsum currere nisi impeditur. et sic dī
omnibus creaturs et aīalibus. Unā Are
sto. li. xi. aīalium. Nullum ens naturali
ter est oīosum. vñ ī omnībus aīalib⁹

est res mobilis. **E**xistis elicitur q̄ accidie
diosus est vilior oībus alijs animalib⁹. **T**ertio displicet accidia deo: q̄ mundi
amatores plus laborant p̄ perituri et
momentaneis rebus q̄ illi qui dicunt se esse
fuos christi pro eternis. si em̄ considere
mus que et quāta sustinent hoīes p̄ tē/
poralibus. et quātum laborant homines
superbi ad ornādū se hnic mundo. pos/
semus merito confundī in nobisip̄is. q̄
adeo pigri sumus laborare pro regno
eterno ad complacēdum dō. **V**ñ aug⁹
O si possemus excitare homines et cū ip/
sis pariter excitari: vt tales essem⁹ ama/
tores vite ḡmanentis: quales sūt homi/
nes amatores vite fugientis. **U**nd me/
rito displicet deo. q̄ m̄di amatōres pl̄
sustinent: et plura faciunt et grauiora ex/
ercitia exhibent mūdo et diabolo q̄ fui/
xpi p̄ dō. et maiorē sollicitudiez h̄nt or/
nare corpa sua cum ornatis vestib⁹ q̄ ser/
ui christi ornare aīas suas cū virtutib⁹ et
meritis. **U**nde abbas pābo vidēs mu/
lierem ornatā in alexandria fleuit. et int/
rogantib⁹ causaz sui fletus ait. **H**ueres
me mouent. vnu de illius p̄ditione. **U**nd
q̄ nō habeo tale studiū placēdī dō. qua/
le h̄z ista q̄uo placethoīb⁹. **B** **C**He
cundo vitanda est accidia q̄ multū pla/
cer diabolo. **P**rimo q̄ diabol⁹ accidio/
sos possidet quiete et pacifice. **N**am acci/
diosi non cognoscunt diabolū in se q̄s/
cere: ideo nō curant eū expellere. **O** h̄nt
diabolus habitat et quiescit in accidio/
sis ad hoc p̄tvalere illud. **H**at. 12. **D**e
immūdo spū qui veniēs domū inuenit
ēā vacātē: vadit et assūmit se p̄ spū ne
quiōres se. et ingressi habitant ibi. **H**e/
cundo placet illud vitium diabolo: q̄ p̄
stat diabolo fiduciā temptandi hoīez d̄
alijs peccatis et eū fortiter aggredie d̄.
De multis em̄ vicijs temptat diabol⁹
hoīem tepidum et accidiosum: de quib⁹
non audēt hominē temptare feruētē.
Und dicit autoritas. **O**lle feruenti mu/
scenon insident. Accidiosus em̄ se facit

quasi receptaculum oīm viciorū. **B**erſi
de consideratione. **O**im cogitationum
malarum et temptationū incensiuū ē oī
um. **N**anq̄ ergo sit ociosus fuus dei.
Augustin⁹. **O**ciositas sine dei timore
magistra nequicarum est. **H**ic ergo p̄z
q̄ accidia et oīum est origo oīm viciorū.
Accidia em̄ precipue solz esse occasio lu/
xurie. **E**xemplū de dauid et salomonet
de zōdomitis. **E**tiam solet esse occasio
superbie. p̄s: **I**n labore hoīm non sunt
et postea. ideo tenuit eos supbia. etiā so/
let esse occasio auaritie. quia non vult la/
bora ē: id est derat mīta habere sine la/
bore. **N**olite ergo locum dare diabolo.
Hemp̄ aliquid bōi facito: nec te diabo/
lus ociosum inueniat. **U**nde exemplū
in li. vita spatriū dixit quidā senex q̄ hō
existens in occupatione bona h̄z vnum
diabolū eum temptātem. Et hō ociosus
infinitos demones h̄z eum ad malum
incitātes. vnde p̄ prius locus ociosi est i/
fernus: sicut et diaboli. qđ sic p̄ ostendit.
L **C**onstat em̄ q̄ ociosus in celuz
non recipitur q̄ celum est merces opera/
rioꝝ. **U**nd **H**att. 20. dicit **G**oca ope/
rarios et redde illis mercedē. vbi notan/
ter specificat oparios. et non ociosos.
Neq̄ in paradise recipiunt. **B**en. scđo
Tulit deus hoīem et posuit eū in para/
disum ut oparetur. neq̄ in purgatorio.
Und p̄s. **I**n laborib⁹ hoīm non sunt
et. ideo cum hoībus nō flagellabū
tur. neq̄ in mundo. **U**nd **Lu**c. 13. dicit
tur deficulnea: succide eam vt quid trā
occupat: igitur locis ei⁹ nō erit alibi ni/
si in inferno. **T**ertio placet accidia dia/
bolo. q̄ hoc vicio tunc maxime homines
infestat et impugnat quādo sunt in seru/
cio dei. vnd p̄tez dei nititur eis auferre:
nec parum deteriorat seruitium dei. q̄
facit p̄ psalteriū cum fastidio lectum mi/
nus sit deo gratum. q̄ psalmus vñ cuꝝ
deuotione et hilaritate. vnde **H**ieron.
Halleum psalmū vnum cū deuotiōe et
hilaritatem dec̄tare q̄ totū psal/